

Business Standard

Tuesday, 4 June, 2024

KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L15491WB1983PLC035793

Regd. Office: "Jasmine Tower", 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata – 700017

E-mail: contact@kancotea.in, Website: www.kancotea.in

Telefax: (033) 2281-5217;

NOTICE

This Notice is hereby given to shareholders of the Company pursuant to the provisions of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (the Rules), as amended from time to time.

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder, all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority. Accordingly all shareholders whose dividend for the financial year 2016-2017 onwards has remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs. 10/- each in respect of such shareholders therefore will be transferred to Demat Account of IEPF Authority.

As provided under the Rules, the Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority. The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Demat Account on its website at http://kancotea.in/unclaimed_dividends.html. The concerned shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF Demat Account.

Shareholders can claim their unclaimed dividend by writing to the Company / Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company viz. CB Management Services (P) Ltd by providing Investor Service Request Form ISR- 1, Form ISR-2, Form SH13 (Nomination Form) and Form ISR-3 (Opt out of Nomination) duly filled as per the instructions stated therein along with the supporting documents including original cancelled cheque stating the name of Account holder in case of physical securities.

The Investor Request Forms are available at the website of our RTA at: <https://cbmsl.com/services/details/sebi-download-forms>. Copy of the Client Master List is to be submitted in case of securities in electronic form. Payment will be made to the Bank Account registered against the demat account. Please note that the last day for claiming the dividends is **31-07-2024**. In case the dividends are not claimed by the said date, the Company would initiate necessary action for transfer of unclaimed dividends and shares held by the concerned shareholders in favour of the IEPF Authority without any further notice, in accordance with the Rules, as under:-

For shares held in physical form- New share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) will be issued and transferred in favour of the IEPF Authority on completion of necessary formalities. The original share certificate(s) which stand registered in the name of the shareholder(s) will be deemed cancelled and non-negotiable.

For shares held in demat form- The Company shall inform the Depositories to execute the corporate action and debit the shares lying in the demat account of the shareholder(s) and transfer such shares in favour of the IEPF Authority.

As per SEBI norms outstanding payments will be credited directly to the bank account if the folio is KYC Compliant. Payment can be made to shareholders holding shares in physical form if the folio is KYC compliant. The concerned shareholder(s) are further informed that all future benefits arising on such shares would also be transferred to the IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF Authority pursuant to the said Rules.

The Shareholder(s) may note that in the event of transfer of their unclaimed dividends and shares to the IEPF Demat Account (including all benefits accruing on such shares, if any), the concerned shareholder(s) are entitled to claim the same from the IEPF Authority by submitting an online application in the prescribed e-Form IEPF-5, available on the website www.iepf.gov.in and sending a physical copy of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Company at its Registered Office along with the requisite documents enumerated in e-Form IEPF5. The link on e-Form IEPF5 is also available on the website of the Company at http://kancotea.in/unclaimed_dividends.html

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents - Mr. Sujit Sengupta/Mr Ranjan Mitra (033 4011 6728/6700) of CB Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata – 700019, West Bengal, E-mail: rt@cbsml.com.

For Kanco Tea & Industries Limited

Sd/-

Place: Kolkata
Date: 04.06.2024

Charulata Kabra
Company Secretary (Nodal Officer)



Arthik Lipi

Tuesday, 4 June, 2024

কানকোট টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN : L15491WB1983PLC035793

রেজিস্টার্ড অফিস : "জসমিন টাওয়ার", চতুর্থ তল, ৩১ শেখরপুরীর সরণী, কলকাতা-৭০০০১৭

email id : contact@kancotea.in, Website : www.kancotea.in

টেলিফোন : (০৩৩) ২২৮১ ৫২১৭

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা কোম্পানির শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে জানানো যাচ্ছে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় বিনিয়োগ শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত), নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং ফেরত) রুলস ২০১৬ (দি রুল) বিভিন্ন সময়ে সংশোধিত হয়েছে।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪(৬) ধারা এর সঙ্গে পঠনীয় রুলস অনুসারে সমস্ত দাবিহীন/অপ্রদত্ত লভ্যাংশ ৭ বছর বা তার বেশি সময় ধরে রয়েছে তা কোম্পানির ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে। সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ ২০১৬-২০১৭ অর্থবর্ষে দাবিহীন/অপ্রদত্ত অবস্থায় রয়েছে যার ফেসভ্যালু প্রতিটির মূল্য ১০ টাকা, তা ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে। কোম্পানির রুলস অনুসারে ব্যক্তিগত যোগাযোগের জন্য শেয়ারহোল্ডাররা এর রেজিস্টার ঠিকানায় আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করতে পারেন কোম্পানির উক্ত শেয়ারহোল্ডারদের লভ্যাংশ দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে ৭ বছর ধরে, শেয়ারহোল্ডাররা আইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে ওয়েবসাইটে তাদের দাবি জানাতে পারেন, ওয়েবসাইটটি হল https://kancotea.in/unclaimed_dividends.html শেয়ারহোল্ডারদের অনুরোধ করা হচ্ছে আইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বিষয়টি দেখার জন্য।

শেয়ারহোল্ডাররা লিখিত ভাবে কোম্পানি/রেজিস্টারের নিকট লভ্যাংশ দাবি জানাতে পারেন এবং ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ কোম্পানি) অর্থাৎ সিবি ম্যানোজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রা:) লিমিটেড যার বিনিয়োগ শিক্ষা পরিষেবা অনুরোধ করা হচ্ছে আইএসআর-১, আইএসআর-২ ফর্ম এসএইচ ১৩ (মনোনয়নের ফর্ম) এবং ফর্ম আইএসআর-৩ (মনোনয়নের বাহিরের ওপিটি) যা যথাযথ নির্দেশনামা জারি করা হয়েছে এবং এর সঙ্গে সমস্ত প্রমাণপত্র যুক্ত হয়েছে যার সঙ্গে ব্যালিস চেক, উক্ত অ্যাকাউন্টহোল্ডারদের ব্যক্তিগত সিকিউরিটিজের সঙ্গে জমা দিতে হবে।

বিনিয়োগকারীদের অনুরোধ ফর্ম পাওয়া যাবে আমাদের ওয়েবসাইট আরটিএ : <https://cbmsl.com/services/details/sebi-download-forms> ক্লায়েন্ট মাস্টার কপি লিঙ্ক জমা করা হয়েছে ইলেক্ট্রনিক ফর্মে। উক্ত প্রদান ব্যাঙ্ক হিসাবখাতের ও ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে রেজিস্টার করা হয়েছে। আরও দাবি জানানো হচ্ছে লভ্যাংশ ৩১.০৭.২০২৪ তারিখে শেষ তারিখ হিসেবে গণ্য করা হবে। এক্ষেত্রে লভ্যাংশ উক্ত তারিখের মধ্যে না জানালে কোম্পানি কোম্পানি উক্ত দাবিহীন শেয়ার হস্তান্তর করার জন্য যথাযথ পদক্ষেপ গ্রহণ করবে এবং পরবর্তী বিজ্ঞপ্তি ছাড়াই আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট রুলস অনুসারে তা প্রদান করা হবে যা নিম্নরূপ:

ব্যক্তিগত ফর্মে শেয়ার- নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট, প্রকৃত শেয়ার সার্টিফিকেট ইস্যু করা হয়েছে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ নেওয়া হয়েছে উক্ত শেয়ার সার্টিফিকেট রেজিস্টার করা হয়েছে শেয়ারহোল্ডারদের নামে যা অফেরতযোগ্য। ডিম্যাট ফর্মে শেয়ার- কোম্পানির তরফ থেকে ডিপোজিটারি বাসিডিক পদক্ষেপ গ্রহণ করা হয়েছে এবং শেয়ার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে শেয়ারহোল্ডারদের এবং আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট শেয়ার হস্তান্তরিত করা হবে।

সেবির নিয়ম অনুসারে বকেয়া প্রদান সরাসরি ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে কেওয়াইসি সম্পূর্ণ থাকলে তা প্রদান করা হবে। শেয়ারহোল্ডারদের প্রদানের বিষয়টি ব্যক্তিগত ফর্মে কেওয়াইসি সম্পূর্ণ থাকতে হবে। সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের পুনরায় জানানো হচ্ছে যে আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট শেয়ার ভবিষ্যতে হস্তান্তর করা হবে।

যদি শেয়ারহোল্ডাররা কোম্পানির নিকট উক্ত দাবিহীন লভ্যাংশ সম্পর্কে দাবি না জানান তাহলে ইকুইটি শেয়ার আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট রুলস অনুসারে হস্তান্তরিত হবে।

শেয়ারহোল্ডাররা তাদের দাবিহীন লভ্যাংশ এবং শেয়ার আইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে (সমস্ত সুবিধা শেয়ারে যুক্ত রয়েছে, যদি কিছু থাকে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার আইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট অনলাইনের আবেদন জানাতে পারেন নির্ধারিত ই-ফর্ম আইপিএফ-৫ যা পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.iepf.gov.in এবং ব্যক্তিগত কপি যথাযথ ভাবে পূরণ করতে হবে (নমুনা স্বাক্ষর যা কোম্পানির কিট নথিভুক্ত রয়েছে) কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস এবং এর সঙ্গে ই-ফর্ম আইপিএফ ৫ জমা করতে হবে ই-ফর্ম এর লিঙ্ক আইপিএফ-৫ পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট [tps://kancotea.in/unclaimed_dividends.html](https://kancotea.in/unclaimed_dividends.html) -এ।

এই সংক্রান্ত বিষয়ে শেয়ারহোল্ডারদের কোনও জিজ্ঞাস্য থাকলে কোম্পানির রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের নিকট যোগাযোগ করতে পারেন শ্রী সুজিত সেনগুপ্ত/শ্রী রঞ্জন মিত্র (০৩৩ ৪০১১৬৭২৮/৬৭০০) সিবি ম্যানোজমেন্ট সার্ভিসেস প্রা: লিমিটেড, পি-২২ বঙ্গল রোড, কলকাতা ৭০০০১৯, পশ্চিমবঙ্গ, ইমেল: rta@cbmsl.com -এ।

কানকোট টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে

স্বা/-

স্থান : কলকাতা

চারুলতা কাবরা

তারিখ : ০৪.০৬.২০২৪

কোম্পানি সেক্রেটারি (নোডাল অফিসার)

